
  
 

 
 

 

  

 

 
Prot. N. 1791/C14                                                                                                                                Monterenzio, 18/10/2018 
 
 
 Procedura negoziata ai sensi degli artt. 36 c. 2, lett. c) e 216, c. 9 del D.Lgs. 50/16 per 

l’affidamento dei lavori di assistenza informatica e manutenzione software e hardware (sistema 

LINUX) 

 

 

 

L’Istituto Comprensivo di Monterenzio intende affidare, mediante procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di bando, ai sensi degli artt. 36 c. 2, lett. c) e 216, c. 9 del D.Lgs. 50/16,lavori di assistenza 

informatica per l’assistenza informatica,  relativi a: 

Assistenza e Manutenzione  software apparecchiature in possesso della scuola installate e in uso in 

tutti  i plessi dell’Istituto; si precisa che l’oggetto dell’affidamento riguarda esclusivamente le 

macchine funzionanti con il Sistema Linux,  e tutto l'hardware ad esse collegato, in particolare le 

LIM. Sono inclusi anche i server che governano tale Sistema, la rete locale (LAN) della Scuola, 

intesa come configurazione e manutenzione degli apparati attivi (switch ed access point), i loro 

collegamenti esterni (cavi patch) ed il collegamento Internet, per la parte non di pertinenza del 

provider.  

 

L’Istituto si riserva di individuare con sorteggio pubblico, tra gli operatori economici che 

presenteranno la manifestazione di interesse, un numero massimo di 20 candidati, i quali 

saranno invitati alle procedura in oggetto. 

L’importo complessivo stimato dell’appalto posto a base di gara sarà pari: 

€ 2.000,00 IVA esclusa  

 

L’appalto sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 95, del D.Lgs. 50/16. 

Gli operatori economici interessati a essere invitati alla procedura negoziata in argomento 

dovranno inviare la propria manifestazione d’interesse, a pena di esclusione, entro e non oltre 

il giorno 25/10/2018 a mano o a mezzo pec (posta elettronica certificata) all’indirizzo 

boic84800q@pec.istruzione.it  utilizzando preferibilmente il modulo allegato al presente avviso (allegato 

A). 

Il suddetto modulo, a pena di esclusione, dovrà essere corredato da fotocopia del documento 

di riconoscimento, in corso di validità, del legale rappresentante. 

Il presente avviso e l’allegato A sono pubblicati all’Albo on line dell’Istituzione scolastica 

all’indirizzo http:// www.icmonterenzio.gov.it 

Si precisa che nel rispetto del decreto n. 55 del 3 aprile 2013 del Ministero dell’Economia e 

delle Finanze, art 1 commi da 209 a 213, si comunica che con decorrenza 6 giugno 2014, in 

relazione a eventuali ordini di acquisto, codesta Spett.le Ditta dovrà produrre nei confronti di 

questa istituzione esclusivamente fatture elettroniche, nel rispetto delle specifiche tecniche 

reperibili sul sito www.fatturapa.gov.it. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Amneris Vigarani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
 

via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO) 
Tel. 051/929936_Fax 051/929033 - e.mail: boic84800q@istruzione.it 

 

mailto:boic84800q@pec.istruzione.it
https://www.google.it/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&ved=2ahUKEwjx0enTyo_eAhVnqIsKHXPFBOQQFjAAegQIBRAD&url=http%3A%2F%2Fwww.icmonterenzio.gov.it%2F&usg=AOvVaw19NZZSXNOilqzcP1DcokSw


  
 

 

 

Al Dirigente Scolastico 
Istituto comprensivo di Monterenzio 

Via Olgnano, 1 
400050 - Monterenzio (BO) 

 
 

ALLEGATO A 

 

Manifestazione di interesse l’affidamento dei lavori di assistenza informatica e manutenzione software 

e hardware (sistema LINUX) a.s. 2018/2019  

 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________, nato a 

______________________________________ (Prov. ____) il ______________________, C.F. 

___________________________, residente a ____________________________ (Prov.____) in 

_______________________________________________, Tel. _____________________ 

Fax ______________________, e-mail _______________________________________________ 

in qualità di legale rappresentante della Ditta _________________________________________ 

P.IVA./Codice Fiscale _______________________________ 

 

CHIEDE DI 

 

essere ammesso alla procedura di affidamento in economia mediante cottimo fiduciario, di un "pacchetto 

completo" 

relativo all’affidamento dei lavori di assistenza informatica e man utenzione software e hardware (sistema 

Linux). 

A tal fine si allega la seguente documentazione: 

1. Copia semplice del certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. non anteriore a 90 gg. 

2. Autodichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 (Allegato B), debitamente compilata e sottoscritta dal 

legalerappresentante ovvero da Procuratore speciale e prodotta unitamente a copia fotostatica non 

autenticata di un 

documento d’identità in corso di validità del sottoscrittore, attestante l’inesistenza delle cause di esclusione 

dicui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni di cui al Regolamento di 

Attuazione delCodice dei Contratti Pubblici DPR 207/2010. 

3. Copia del documento di identità in corso di validità debitamente firmato. 

 

 

Data ____________________ 

 

 

Firma 

_________________________________ 


